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Институции потписници на политиката за интегритет

Институции на државна управа и други државни органи

Единици на локалната  самоуправа
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13%

32%

36%

14%

5%

Валоризирано по категории во % во 
2025 година

80 - 100% исполнетост -
'многу добро'

60 - 80% исполнетост -
'добро'

40 - 60% исполнетост -
'просечно'

20 - 40% исполнетост -
'слабо'

0 - 20% исполнетост - 'многу 
слабо'
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Да
43%

Не
57%

ДАЛИ ВАШАТА ИНСТИТУЦИЈА ИМА 
УСВОЕНО ИНТЕРЕН АКТ  ЗА УПРАВУВАЊЕ СО 

СУДИРОТ НА ИНТЕРЕСИ? 
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Да
62%

Не
38%

“ДАЛИ ВАШАТА ИНСТИТУЦИЈА ИМА 
УСВОЕНО ИНТЕРЕН АКТ ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА 

ПОСТАПУВАЊЕТО СО ПОДАРОЦИТЕ, 
ПОГОДНОСТИТЕ И ГОСТОПРИМСТВАТА? “
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Да
89%

Не 
11%

“ ДАЛИ ВАШАТА ИНСТИТУЦИЈА ИМА УСВОЕНО 
ИНТЕРЕН АКТ ЗА ПЛАНИРАЊЕ, СПРОВЕДУВАЊЕ И 

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ЈАВНИТЕ НАБАВКИ?“
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Да
73%

Не
27%

“ДАЛИ ВАШАТА ИНСТИТУЦИЈА ИМА УСВОЕНО 
ПРАВИЛНИК ИЛИ ДРУГ ИНТЕРЕН АКТ ЗА 

ЗАШТИТЕНО ВНАТРЕШНО ПРИЈАВУВАЊЕ?“
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Да
49%Не

51%

“ДАЛИ ВАШАТА ИНСТИТУЦИЈА ГО ИМА 
ИМПЛЕМЕНТИРАНО СТАНДАРДОТ ЗА КВАЛИТЕТ 

ИСО 9001?“
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Да
3%

Не
97%

“ДАЛИ ВАШАТА ИНСТИТУЦИЈА ИМА ИЗГОТВЕНО 
ЛИСТА НА ДИСКРЕЦИСКИ ОВЛАСТУВАЊА КОИ ГИ 
ИМААТ НЕЈЗИНИТЕ ОРГАНИ НА ОДЛУЧУВАЊЕ?“
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A. Да, сите 
вработени 
добиваат 
обуки за 

интегритет и 
антикорупција

32%

Б. Да, раководството и 
задолжените за 

имплементација на 
Политиката на 

интегритет добиваат 
обуки за интегритет и 

антикорупција
27%

В. Не, никој не 
добива обуки 

за интегритет и 
антикорупција

41%

“ДАЛИ ВАШАТА ИНСТИТУЦИЈА СПРОВЕДУВА ОБУКИ 
ЗА ИНТЕГРИТЕТ И АНТИКОРУПЦИЈА?“
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А. Еднаш 
годишно 

54%
Б. Секои 2-3 

години
13%

В. Повеќе од 3 
години  

9%

Д. Никогаш
24%

“КОЛКУ ЧЕСТО ВАШАТА ИНСТИТУЦИЈА СПРОВЕДУВА 
ПРОЦЕНКА НА РИЗИЦИТЕ ОД КОРУПЦИЈА?“
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0% 20% 40% 60% 80%

Д. Не се спроведени такви активности

Г. Спроведено е истражување на јавното мислење во однос 
на релевантни прашања за системот за интегритет

В. Спроведено е истражување за запознаеноста на 
вработените и за проценка на потребите за натамошна 

доедукација и поддршка

Б. Се собираа и анализираа податоците за повреди на 
обврските кои произлегуваат од системот за интегритет, 

утврдување на трендови преку анализа на дисциплинските 
постапки и други постапки

А. Спроведени се внатрешни контроли за проверка на 
примената на системот за интегритет од страна на 

внатрешната ревизија

22%

40%

62%

37%

38%

„Изберете ги преземените активности во процесот на 
следење на примената на системот за интегритет во 

последната година?”
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0% 20% 40% 60% 80%

Ѓ. Не е ставено на знаење ништо во врска со 
интегритетот

Д. Пријави и поплаки за нерегуларни практики 
или корупција преку каналите за пријавување

Г. Препораки од лицето за интегритет

В. Наоди/препораки на надворешната ревизија

Б. Наоди/препораки на внатрешната ревизија 

А. Наоди од спроведена проценка на ризици за 
интегритетот или корупцијата

14%

16%

62%

29%

52%

57%

„ Ве молиме селектирајте ги следниве 
наоди/препораки/оценки во врска со 

интегритетот кои се ставени на знаење на 
раководството на вашата институција“

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Д. Такви информации не се објавуваат

Г. Преку објави на социјалните мрежи

В. Преку изјави на претставниците на 
институцијата на јавните настапи

Б. Преку информации кои се објавуваат 
на веб-страницата на институцијата

А. Во рамките на годишниот извештај за 
работењето на институцијата

5%

35%

43%

83%

65%

„Како вашата институција ја известува пошироката јавност за 
нејзината политика на интегритет и антикорупциски заложби“
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2%
14%

45%

32%

7%

Валоризирано по категории во % 
во 2025 година

80 - 100% исполнетост -
'многу добро'

60 - 80% исполнетост -
'добро'

40 - 60% исполнетост -
'просечно'

20 - 40% исполнетост -
'слабо'

0 - 20% исполнетост - 'многу 
слабо'
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Да
53%

Не
47%

“ДАЛИ ВАШАТА ИНСТИТУЦИЈА ИМА УСВОЕНО 
ИНТЕРЕН АКТ  ЗА УПРАВУВАЊЕ СО СУДИРОТ НА 

ИНТЕРЕСИ?“
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Да
55%

Не 
45%

„ДАЛИ ВАШАТА ИНСТИТУЦИЈА ИМА УСВОЕНО 
ИНТЕРЕН АКТ ЗА РЕГУЛИРАЊЕ НА 

ПОСТАПУВАЊЕТО СО ПОДАРОЦИТЕ, 
ПОГОДНОСТИТЕ И ГОСТОПРИМСТВАТА?“
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Да 
68%

Не 
32%

“ДАЛИ ВАШАТА ИНСТИТУЦИЈА ИМА УСВОЕНО ИНТЕРЕН АКТ ЗА 
ПЛАНИРАЊЕ, СПРОВЕДУВАЊЕ И РЕАЛИЗАЦИЈА НА ЈАВНИТЕ НАБАВКИ, СО 

УРЕДНО ПРОПИШАНА ПОСТАПКА ЗА НАЧИНОТ НА ПОДГОТОВКА И 
КРИТЕРИУМИТЕ ЗА ИЗБОР НА ВРАБОТЕНИТЕ ВКЛУЧЕНИ ВО ИЗРАБОТКАТА 

НА ТЕНДЕРСКАТА ДОКУМЕНТАЦ?“
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Да
80%

Не 
20%

“ДАЛИ ВАШАТА ИНСТИТУЦИЈА ИМА УСВОЕНО ПОСЕБЕН 
ЕТИЧКИ КОДЕКС ЗА АДМИНИСТРАТИВНИ СЛУЖБЕНИЦИ И 

ДАЛИ Е ОБЈАВЕН НА ВАШАТА ВЕБ СТРАНА?“
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Да
48%

Не
52%

“ДАЛИ ВАШАТА ИНСТИТУЦИЈА ИМА УСВОЕНО 
ПРАВИЛНИК ИЛИ ДРУГ ИНТЕРЕН АКТ ЗА ЗАШТИТЕНО 

ВНАТРЕШНО ПРИЈАВУВАЊЕ?“
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Да
18%

Не
82%

“ДАЛИ ВАШАТА ИНСТИТУЦИЈА ГО ИМА 
ИМПЛЕМЕНТИРАНО СТАНДАРДОТ ЗА 

КВАЛИТЕТ ИСО 9001?“

Да 
9%

Не
91%

“ДАЛИ ВАШАТА ИНСТИТУЦИЈА ГО ИМА 
ИМПЛЕМЕНТИРАНО ИНСТРУМЕНТОТ ЗА УПРАВУВАЊЕ 

СО КВАЛИТЕТ „ЗАЕДНИЧКА РАМКА ЗА ПРОЦЕНА 
ЦАФ“?“
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Да 
0%

Не
100%

“ДАЛИ ВАШАТА ИНСТИТУЦИЈА ИМА ИЗГОТВЕНО 
ЛИСТА НА ДИСКРЕЦИСКИ ОВЛАСТУВАЊА КОИ ГИ 
ИМААТ НЕЈЗИНИТЕ ОРГАНИ НА ОДЛУЧУВАЊЕ?“
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39%

29%

32%

“ДАЛИ ВАШАТА ИНСТИТУЦИЈА СПРОВЕДУВА ОБУКИ ЗА 
ИНТЕГРИТЕТ И АНТИКОРУПЦИЈА?“

А. Да, сите вработени 
добиваат обуки за 
интегритет и антикорупција

Б. Да, раководството и 
задолжените за 
имплементација на 
Политиката на интегритет 
добиваат обуки за 
интегритет и антикорупција

В. Не, никој не добива обуки 
за интегритет и 
антикорупција
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43%

9%
14%

34%

“КОЛКУ ЧЕСТО ВАШАТА ИНСТИТУЦИЈА СПРОВЕДУВА 
ПРОЦЕНКА НА РИЗИЦИТЕ ОД КОРУПЦИЈА?“

А. Еднаш годишно

Б. Секои 2-3 години 

В. Повеќе од 3 години 

Д. Никогаш 
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0% 10% 20% 30% 40% 50%

Д. Не се спроведени такви активности

Г. Спроведено е истражување на јавното мислење во однос 
на релевантни прашања за системот за интегритет 

В. Спроведено е истражување за запознаеноста на 
вработените и за проценка на потребите за натамошна 

доедукација и поддршка

Б. Се собираа и анализираа податоците за повреди на 
обврските кои произлегуваат од системот за интегритет, 

утврдување на трендови преку анализа на дисциплинските 
постапки и други постапки

А. Спроведени се внатрешни контроли за проверка на 
примената на системот за интегритет од страна на 

внатрешната ревизија

45%

9%

39%

20%

16%

„Изберете ги преземените активности во процесот на следење 
на примената на системот за интегритет во последната година?”
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0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Ѓ. Не е ставено на знаење ништо во врска со 
интегритетот

Д. Пријави и поплаки за нерегуларни практики 
или корупција преку каналите за пријавување

Г. Препораки од лицето за интегритет

В. Наоди/препораки на надворешната ревизија

Б. Наоди/препораки на внатрешната ревизија

А. Наоди од спроведена проценка на ризици за 
интегритетот или корупцијата

23%

9%

61%

9%

25%

23%

„ Ве молиме селектирајте ги следниве наоди/препораки/оценки 
во врска со интегритетот кои се ставени на знаење на 

раководството на вашата институција“
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0% 20% 40% 60% 80%

Д. Такви информации не се објавуваат

Г. Преку објави на социјалните мрежи

В. Преку изјави на претставниците на 
институцијата на јавните настапи

Б. Преку информации кои се објавуваат на 
веб-страницата на институцијата

А. Во рамките на годишниот извештај за 
работењето на институцијата

11%

23%

34%

70%

34%

„Како вашата институција ја известува пошироката 
јавност за нејзината политика на интегритет и 

антикорупциски заложби“
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